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Szanowny Pan  

Paweł Kistowski 

Radny Rady Miejskiej  

w Jarocinie 

 

 W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 9 września 2024 r., 

informuję, co następuje. 

 Dworek  w Mieszkowie wpisany jest do gminnego rejestru zabytków, dlatego 

wszelkie prace muszą być przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa                  

i w uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

 W najbliższym czasie zostanie dokonany przegląd techniczny budynku.                                        

W wyniku tych działań Gmina Jarocin będzie mogła sprecyzować rodzaje powstałych 

zniszczeń i dokonać niezbędnych napraw. 

 Jednocześnie informuję, iż Gmina Jarocin od dłuższego czasu stara się pozyskać 

środki zewnętrzne na całkowity remont zabytkowego obiektu, m.in. 1 marca 2024 r. złożony 

został wniosek o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku na zadanie wykonania badań architektoniczno – konserwatorskich oraz 

sporządzenie ekspertyzy technicznej stanu zachowania budynku zabytkowego Dworu przy 

ul. Dworcowej 10  w Mieszkowie od Urzędu Marszałkowskiego, jednak nie otrzymaliśmy 

dofinansowania. 

 Obecnie przez tut. Urząd przygotowywana jest karta projektu ,,Prace 

konserwatorskie, restauracyjne i rewitalizacyjne zabytkowego Dworu zlokalizowanego przy 

ul. Dworcowej w Mieszkowie”, która planowana jest do wpisania do strategii rozwoju 

gminy. Z doświadczenia wiemy, iż jest to niezbędne, by pozyskać różnorodne 

dofinansowania.   

 Dodatkowo Gmina Jarocin w najbliższym czasie zamierza zlecić wykonanie badań 
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przedprojektowych w zakresie badań architektoniczno – konserwatorskich, ekspertyzy 

technicznej oraz badań geologicznych tego obiektu. Wszystkie ww. działania mają na celu 

pozyskanie środków zewnętrznych, które posłużą do przywrócenia dawnej świetności temu 

obiektowi.  

Koszty utrzymania dworku są i będą bardzo wysokie. W związku z powyższym proszę 

o rozważenie przeznaczenia środków z Funduszu Sołeckiego w latach kolejnych na ten 

obiekt.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Otrzymują: 
1. adresat 
2. a/a  

 
 
Sporządziła: Martyna Macioszczyk 
tel. (062) 749 95 59 
e-mail: martyna.macioszczyk@jarocin.pl 
Sprawdziła i zatwierdziła: Daria Bartkowiak  
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